Протокол № 60
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                             14 мая 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Беленький А.М.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Казяев М.Д.
Немзер Г.Г.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Говорова М.Н.
Присутствует 9 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Исключение из членов НП ООО «МетПромСоюз» и ООО

«Мониторинг Вентиль и Фитинг».
2. О принятии дисциплинарных мер к ООО «Эреда» по решению

Дисциплинарного комитета.
3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
4. Выборы делегата на VIII Окружную конференцию СРО и выдвижение

кандидата в члены Координационного Совета СРО по г. Москве

1. Исключение из членов НП ООО «МетПромСоюз».
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что в дирекцию НП поступило

заявление о добровольном выходе из состава членов Партнерства от ООО
«МетПромСоюз» в связи с отсутствием проектной деятельности. ООО
«Мониторинг Вентиль и Фитинг» не представило в Партнерство
необходимый комплект документов.

Председатель поставил на голосование вопрос об исключении ООО
«МетПромСоюз» из членов НП, а так же на основании Статьи 55⁶ п.5
исключить ООО «Мониторинг Вентиль и Фитинг» из членов Партнерства.

Результаты голосования:

«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить ООО «МетПромСоюз» и ООО «Мониторинг

Вентиль и Фитинг» из членов Некоммерческого партнерства
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

2. О принятии дисциплинарных мер к ООО «Эреда» по решению

Дисциплинарного комитета.
Слушали М.Н.Говорову, которая сообщила, что Дисциплинарный

комитет своим решением (протокол № 12) предложил Совету прекратить
действие Свидетельства о допуске к работам, выданного ООО «Эреда».
Указанная организация неоднократно в течение одного года не уплачивает
членские взносы, что является нарушением п.3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного
Кодекса РФ, п.5.3.2 Устава НП и Положения «О размерах и порядке уплаты
взносов членами НП «ЭнергоТеплоМеталлургПроект». М.Н.Говорова предложила
прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, выданного ООО
«Эреда».

Председатель поставил вопрос о прекращении действия Свидетельства
на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам,

выданного ООО «Эреда», и согласно п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного
кодекса РФ исключить Общество с ограниченной ответственностью «Эреда»
из Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что поступили заявления от

организаций:
– ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

о включении в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, видов работ 3 и 6.3;

– ООО «МетПромЦентр» о включении в перечень видов работ, по
которым организация имеет Свидетельство о допуске, видов работ 6.4 и 6.5
для особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства и исключении вида работ 6.7, а также об увеличении
стоимости одного договора по виду работ 13 до 300 млн. руб. и более.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительным видам работ ФГБОУ ВПО «Национальный

исследовательский университет «МЭИ» и ООО «МетПромЦентр»
представлены, а  ООО «МетПромЦентр» внесены положенные по закону от
27.07.2010 № 240-ФЗ дополнительные  суммы в компенсационный фонд и
покрытие по договору страхования увеличено на необходимую сумму
согласно Требованиям к страхованию членами НП гражданской
ответственности.

А.М. Беляев предложил выдать Свидетельства   указанным
организациям с внесением в них запрашиваемых изменений.

Председательствующий поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельства:
 – ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

– включить в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, следующие виды работ для особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства:

  3 «Работы по подготовке конструктивных решений»;
  6.3 «Работы по подготовке технологических решений

производственных зданий и сооружений и их комплексов»;
– ООО «МетПромЦентр» – включить в перечень видов работ, по

которым организация имеет Свидетельство о допуске, виды работ для особо
опасных и технически сложных объектов капитального строительства: 6.4
«Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного
назначения и их комплексов» и 6.5 «Работы по подготовке технологических
решений гидротехнических сооружений и их  комплексов»;

увеличить  стоимость одного договора по виду работ 13 до 300 млн. руб.
и более;

исключить из перечня видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, вид работ 6.7 «Работы по подготовке
технологических решений объектов специального назначения и их
комплексов».

Решение принято единогласно.

4. Выборы делегата на VIII Окружную конференцию СРО и выдвижение

кандидата в члены Координационного Совета СРО по г. Москве
Поступило предложение выбрать делегатом на VIII Окружную

конференцию СРО и выдвинуть кандидатом в члены Координационного
Совета СРО по г. Москве председателя Совета Г.М.Мартыненко.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Выбрать делегатом на VIII Окружную конференцию СРО и
выдвинуть кандидатом в члены Координационного Совета СРО по г. Москве
председателя Совета I-П1«ЭнергоТеплоМеталлурrПроект» Мартыненко
Геннадия Михайловича.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Г.М. Мартыненко

Секретарь А.М.Беляев

	Протокол Совета НП №60 от 14.05.2014 стр.1-3
	Протокол Совета НП №60 от 14.05.2014 стр.4
	Page 1
	Images
	Image 1